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Folkedans – hvor livsglæde og tradition mødes 

Formandens beretning, sæson 2023-2024 

Endnu en dejlig dansesæson er til ende, og vi vil her se tilbage på nogle af de væsentligste ting. 

Ved generalforsamlingen i 2023 trådte både Morten P. og Mette ud af bestyrelsen. Suppleant Sarah lod 

sig forfremme til bestyrelsesmedlem med forbehold for, at det passede ind i familielivet, og Birgit H-J 

meldte sig som suppleant. Den sidste bestyrelsespost måtte vi desværre lade være vakant.  

Dermed har bestyrelsen i den forløbne sæson bestået af formand Sonja, næstformand Andreas, kasse-

rer Ken samt bestyrelsesmedlemmet Sarah. Birgit har været suppleant, Linda har varetaget kontakten 

til børne- og juniorhold, og Annette har deltaget i de alt otte bestyrelsesmøder og diverse mailtråde. 

Tak til jer alle for at have bidraget til at få foreningen til at fungere.  

Holdene 

Vi forsøgte os med en anderledes sæsonstart, hvor vi lokkede med traktement, hvilket kunne lade sig 

gøre med støtte fra foreningspuljen. Især mandagsholdet og torsdagsholdet hyggede sig gevaldigt.  

Mandagsholdet har fået nye medlemmer, og nogle støttemedlemmer meldte sig igen som aktive danse-

re, så vi så frem til sæsonen med stor fortrøstning. Vi har dog også været plaget af mange skader, så 

fremmødet har været noget ustabilt. Heldigvis er mange gode til at give besked, når de må melde fra  

– tak for det.  

Torsdagsholdet kunne desværre ikke fastholde de nye dansere fra sidste sæson. Der er kommet nogle 

andre nye, så al torsdagsdans har kunnet gennemføres, men vi har et par gange måttet låne et par fra 

mandagsholdet. Tak til Jan og Birthe! 

Børneholdet fik et enkelt nyt medlem, og der udvises stor danseglæde fra hele holdet, som er blevet 

virkelig dygtige.  

Ved midtvejsstatussen kunne vi se, at balholdet ikke var bæredygtigt. Vi justerede på tiden og dermed 

lønudgiften, så vi efter nytår dansede en time i stedet for halvanden. 

Vi kommer dermed til at gå ud af året med et lille overskud. 

Børnearbejdet 

Helt kort deltager vi stadig i Smutten, det sjællandske børnestævne og andre arrangementer for børn og 

unge, desuden har nogen deltaget i Barnlek, men alt dette vil jeg overlade til en anden beretning. 

Dragterne 

Arbejdet med at katalogisere vores mange dragter er desværre stadig ikke kommet i gang – og vi får 

jævnligt tilbudt flere dragter, så vores skabe er godt fyldte. Vi håber, at en eller flere af vores medlem-

mer vil melde sig, så vi kan få målt op, sorteret og katalogiseret dragterne. 

Fester og arrangementer 

De traditionelle fester er blevet afholdt. Vores opvisningslegestue 22. april 2023 havde besøg af knap 

40 tilskuere ud over opvisningsdanserne, der udgjorde fire kvadriller.  

Vi valgte at gøre legestuen 23. september 2023 til en del af Danmarks Motionsuge med gratis adgang 

og salg af kaffe/te og kage. Foreningspuljen støttede dette. Desværre havde mange af vores egne 

medlemmer forfald, så kun omkring 40 dansere skulle prøve at fylde gulvet.  

45 medlemmer var tilmeldt julefesten 18. december. Den blev gennemført med dans, sanglege og lot-

teri, selv om vi måtte undvære flere børn og unge pga. sammenfald med et andet arrangement. Tak til 

alle, der donerede gevinster til lotteriet. 

Peter B havde påtaget sig at stå for forårsfesten 24. februar 2024, stor tak for det. 59 voksne og ti børn 

var tilmeldt arrangementet, hvortil Kim havde brygget øl, og vi hver især medbragte en ret til buffeten. 
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Folkedans – hvor livsglæde og tradition mødes 

Desuden blev flidspræmierne uddelt. På dagen var flere ramt af sygdom mv., så vi alt i alt var omkring 

50 deltagere, der nød dansen og den gode stemning. 

Opvisningslegestuen 13. april 2024 havde svært ved at samle deltagere til opvisningen, men ved fælles 

hjælp og Annettes snilde fik vi tre kvadriller på gulvet. Der kom dejligt mange gæster, så vi alt i alt var 

omkring 80 deltagere, der efter opvisningen fyldte dansegulvet og tømte termokander og kagefade. 

Ud over festerne har nogle medlemmer deltaget i Store bededag på kastellet 5. maj, og nogle mødte op 

11. juni og hjalp med at få ryddet op i Magasinet – det var tiltrængt, så tusind tak. Vi fyldte nogle flyt-

tekasser med papirer til Herlev Lokalarkiv, som nu passer godt på dem. 

Synlighed 

Vi har deltaget i Herlev Festuge, Kulturnat København og Danmarks Motionsuge, har vist vores bio-

grafreklame i BigBio, annonceret i Herlev Bladet og haft begivenheder slået op på facebook. Se mere i 

beretningen vedrørende pr.  

Foreningens drift 

Et af bestyrelsens fokuspunkter er fremtidssikring af hold og bestyrelse. Annette, Jørgen og Bent er 

heldigvis trofaste og stabile, mens bestyrelsen kan mærke, at vi mangler friske kræfter. Vi har hele 

sæsonen kørt med en vakant plads, og der har ofte været afbud fra andre, så arbejdet har været sårbart. 

Vi håber meget, at nogen vil stille op og give et nap med. Opgaverne er som minimum at deltage i år-

ets otte bestyrelsesmøder samt læse og svare på korrespondance mellem møderne. Emner på møderne 

er fx økonomien, status på holdene, årets arrangementer, pr-aktiviteter, samarbejde med landsforening, 

naboforeninger og venskabsforeninger, opfølgning på ting og sager fra kommunen, gaver/flidspræmi-

er, nyhedsbrev og nye ideer. 

Vi har også brug for hjælp til ad hoc-opgaver som at fylde køleskabet op, stå for en oprydningsdag, 

være tovholder på et arrangement, og hvad der nu lige falder for. 

Tænk over det og meld jer, det har stor betydning for foreningen. 

Projekter og visioner 

Til den kommende sæson har vi igen søgt midler fra foreningspuljen, så vi fx kan annoncere relevante 

steder både elektronisk og på tryk, afholde sæsonstarter med traktement samt deltage i arrangementer, 

hvor vi bliver synlige. 

I 2025 fylder foreningen 70 år. Vi udskyder den helt store fejring, til vi fylder 75, meeeen lidt har også 

ret. Vi har tænkt os at fejre fødselsdag ved forårsfesten 22. februar 2025, og vi håber, at nogle af jer vil 

være med til at arrangere, så vi kan give festen lidt ekstra gas.  

 

Tak til jer alle for at bidrage med dette og hint. I ønskes en god sommer, pas godt på jer selv og 

hinanden. 

 

Sonja G. Nielsen 

formand 


